
UCHWAŁA NR XXXI/171/21 
RADY GMINY WILGA 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Wilga Nr XI/56/19 z dnia 11 czerwca 2019 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 40 ust. 3, ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 471, 1087 i 2338 oraz z 2021 r. poz. 54) Rada Gminy Wilga, 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Wilga Nr XI/56/19 z dnia 11 czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego: 

1) Po § 3 ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„Stawki określone w ust. 1 ulegają obniżeniu do 1,00 zł w przypadku umieszczenia w pasie 
drogowym urządzeń sieci gazowej i przyłączy gazowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Nagadowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 595D95CA-FD04-4B66-8C89-5611A56ADCD2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470

ze zm.) zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i

ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji administracyjnej. Za zajęcie pasa

drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 ustawy o drogach publicznych. Na podstawie

delegacji, zamieszczonej w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki

samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu

terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego.

Zmiana stawek wiąże się ze zwiększeniem i wsparciem inwestycji w zakresie rozwoju sieci gazowej na

terenie Gminy Wilga. Zmiana Uchwały została podyktowana stworzeniem odpowiednich warunków do

realizacji i utrzymania rozwoju sieci uzbrojenia terenu.

Mając na uwadze powyższe podjęcie Uchwały jest celowe i zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 595D95CA-FD04-4B66-8C89-5611A56ADCD2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

